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Jahodové tvarohové knedliky

Casovéa naroc¢nost: minut

Seznam prisad

1 kg

600 g

120 g
4 ks
60 g

20 az
30 ks

polotuény mékky
tvaroh (vyzkousejte
nasi znacku Ranko)

polohruba mouka +
trochu na posypani valu

rozehraté maslo
vejce

mouckovy cukr
zakysana smetana
Spetka soli

cerstvé jahody

Postup pripravy

Tvaroh déme do misy, pridédme siil, vejce, mouku a vypracujeme ne moc Fidké hladké tésto. Nechdame ho v
lednici alespori 15 minut odpocinout. Poté na pomouceném vdlu z tésta vyvalime valecek o tloustce 4 cm a
rozkrajime ho na stejné velké dily, které rozmackneme na placicky. Na kazdou placku poloZime omytou
jahodu a pecliveé zabalime, aby jahoda nikde nevykukovala a v knedliku nebyla zddna dirka. Pripravené
knedliky vloZime do vrouci osolené vody a vafime cca 6 minut. Na talifi hotové knedliky pielijeme zakysanou
smetanou, posypeme mouckovym cukrem a polijeme rozehiatym madslem.



